


 
Aktivní asistent řízení 

Asistent upozorňující na chodce 

Systém Lexus CoDrive (dynamický tempomat řízený 

radarem + asistent pro sledování stopy) 

Systém pro hlídání jízdních pruhů (s varováním před sjetím 

z vozovky) 

Dvoustupňový systém adaptivních dálkových světel 

Upozorňování na křižující objekty před vozidlem  

Systém rozpoznávání dopravních značek 

Lexus Safety System + 
Předkolizní bezpečnostní systém 

s funkcí rozpoznávání chodců  

 

Dynamický tempomat řízený 

radarem 

Lexus Safety System + A 
 

Specifikace pro evropské trhy 



Upozorňování na chodce 

Varování 

Přednárazový brzdový asistent 

Přednárazové brzdění 

(automatické brzdění) 

Aktivní asistent 

řízení 

Lexus Safety System +: Přednárazový bezpečnostní systém s aktivním asistentem 

řízení 
Lexus Safety System +:  Přednárazový bezpečnostní systém s rozpoznáváním chodců 

Rozpoznáno riziko                   Možný střet                          Velmi pravděpod. střet             Extrémně pravděpod. střet 

Poznámka: aktivuje se poté, co systém vyhodnotí, že riziko kolize při samotném brzdění je vysoké, ale bylo by možné se mu vyhnout zásahem do řízení  

Aktivace asistenta pro sledování jízdní dráhy 

Pomalejší 

vozidlo 

jedoucí 

vpředu 

Vlastní 

vozidlo 

Vybledlé nebo špatně čitelné vodorovné značení 

(2) Rozpoznávání jízdních pruhů kamerou 

(1) Stopa vpředu jedoucího vozidla 

Když je pruh nezřetelný nebo vybledlý, resp. když je 

viditelná část pruhu příliš krátká kvůli malému 

odstupu za vpředu jedoucím vozidlem apod. 

(2) Když rozpoznávání jízdních pruhů kamerou 
není dostatečné 

(1) Zásahy do ř ízení vycházejí ze stopy vpředu jedoucího 
vozidla 



Aktivace adaptivního systému ovládání dálkových světel 

 



Brzdění na podporu parkování 

Chodec za vozidlem 

Vozidlo blížící se zezadu 

Nehybný objekt 

Podpůrné brzdění při výskytu chodců za 

vozidlem 
Automatické brzdění při rozpoznání 

provozu za vozidlem (RCTAB) 
Inteligentní ultrazvukový lokátor 

(ICS) 

http://newsroom.toyota.co.jp/pages/news/images/2017/06/26/1330/009_en.jpg
http://newsroom.toyota.co.jp/pages/news/images/2017/06/26/1330/010_en.jpg


 

mailto:jitka.koranova@toyota-ce.com

